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MENGDESPESIFIKASJON
Bestemmelser på tegning eller i mengdeangivelse gjelder foran generelle tekniske
bestemmelser. Denne beskrivelsen er bassert på NS3420 "Beskrivelsestekster for
bygg, anlegg og installasjoner". For utførelsen av ledningsanlegget henvises det til
"Rtningslinjer vei, vann og avløp i forbindelse med boligutbygging" for Evje og Hornes
kommune, VA-miljøblad utgitt av NKF/ Norsk vann.

Alle poster skal omfatte leveranse, legging og montering, samt nødvendige hjelpemidler
og forbruksmateriell for å kunne utføre arbeidet, der annet ikke fremkommer i teksten.
Alle krav som er stilt i tekniske bestemmelser, på tegninger eller i mengdebeskrivelsen
skal inkluderes i enhetsprisene for leveranser og arbeider. Alle poster som ikke er
oppgitt som rundsummer (RS) er regulerbare, og skal gjøres opp etter måling utført iht
NS3420 og NS8405.

NS3420, (201801) gjelder for påfølgende poster. Regler i NS3420 for angitte arbeider,
leveranser, toleranser etc. gjelder generelt. Tekst gjelder foran standard ved avvik.
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01 RIGG OG DRIFT

01 RIGG OG DRIFT

Rigg og drift av byggeplass- generelle
bestemmelser

Rigg og drift av byggeplass er beskrevet etter NS
3420. Entreprenøren forutsettes å gjøre
seg kjent med de ytelser som automatisk inngår.
Kapittelet omfatter alle rigg, nedrigging- og
driftskostnader i bygge- og garantitiden som ikke
er innkalkulert i enhetsprisene.
Entreprenøren skal holde nødvendige kjørebroer,
kran, grøftekasetter, drenspumper  o.l. for
eget og eventuelle underentreprenørers bruk, og
skal samordne bruk av utstyr slik at
samtlige entreprenørers behov blir tilfredsstilt.
Riggplass og anleggsområdet ved risiko for ferdsel
fra uvedkommende skal inngjerdes.
Alle arbeider skal utføres på en slik måte at det
medfører minst mulig ulemper for tredje part.
Anleggsarbeidene skal i størst mulig grad utføres
slik at trafikken ikke hindres.
Alle arbeider som medfører hindringer for trafikken
skal avtales med byggeleder i god tid.
Eventuelle ulemper som trafikk og tiltak for
midlertidig trafikkavvikling medfører skal
innkalkuleres i riggpostene.
Ulemper ved å utføre anleggsarbeidene etter denne
begrensning skal taes med i riggposten.

Det skal føres statistikk over ting man treffer på i
og langs grøfta i forbindelse med
anleggsarbeidet. Dette føres inn i skjema i
byggemøtereferatet på hvert byggemøte.

Drivstofftanker
Alle mobile tanker som fraktes på veg skal være
godkjent som en ADR tank, jmf. FOR
2006-12-01 nr 1331: Forskrift om transport av farlig
gods på veg og jernbane
(landtransportforskriften).
Dieselprodukter skal håndteres og lagres slik at
risiko for skade på helse, ytre milj, brann, eksplosjon
og annen ulykke minimeres. På grunn av nærhet til
drikkevann og brønner vil det stilles krav til
risikovurdering for å kartlegge farer og problemer
knyttet til håndtering av brannfarlig væske.
Absorbsjonsmiddel og annet utstyr for oppsamling
av søl skal være lett tilgjengelig.

Forøvrig skal krav og veiledninger for lagring av
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drivstoff "Veileder for håndtering og lagring av
dieselprodukter i overgrunnstanker" fra 1.7.2013
følges.

Riggplass og depot.
Entreprenør må selv skaffe og evt. leie  arealer i
området for rigg, depot, materiallager, mellomlager
etc.
Entreprenøren er også ansvarlig for evt. å sende
nabovarsel og byggesøknad etter plan- og
bygningsloven.
Brakke som skal benyttes til byggemøter og må ha
plass for min. 6 personer, avtalt anleggsleder skal
være tilstede i hele anleggsperioden. Tilkobling av
vann og avløp skal sanitæranmeldes. Entreprenøren
skal sørge for regelmessig renhold av kontorer,
brakker, priveter, samt renovasjon.

Begrensning av areal.
Anleggsområdet er normalt begrenset til det areal
som blir berørt av anlegget.  Dette areal
skal avtales med byggeleder i hvert enkelt tilfelle.
Følgende definisjon av anleggsområde vil være
basis for tiltakshavers forhandlinger med
grunneierne:
•  For arbeider i utmark og innmark benyttes normalt
en anleggsbredde på 20m.
•  For arbeider i eksisterende boligområder og annen
tettbebyggelse begrenses
anleggsområde til det areal som fysisk inngår i
prosjektet. Grøftebredde skal begrenses
til teoretisk tverrsnitt, dersom ikke annet er avtalt.
Kommunal grunn kan benyttes etter
avtale og veigrunn kan benyttes iht avtale i
varslingsplan. Privat grunn kan bare benyttes
når det foreligger skriftlig avtale om dette.

Bruk av anleggsområde.
Entreprenøren overtar anleggsområdet i den stand
det befinner seg ved tilbudsbefaringen. Det
forutsettes at entreprenøren innen han gir sitt tilbud,
har gjort seg kjent med de stedlige forhold, herunder
også forhold som kan ha betydning for
anleggsdriften og/eller kan medføre ansvar. Forhold
som man med rimelighet må anta at en erfaren
entreprenør burde blitt oppmerksom på under
befaringen, kan han ikke senere reise krav på
grunnlag av.

Entreprenøren disponerer anleggsområdet. Det skal
likevel taes rimelig hensyn til grunneiers
ønsker for bruk av sitt areal også under
anleggsarbeidet. Adkomst til bygninger etc skal alltid
etableres før arbeidet avsluttes for dagen.
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Eventuelle større trær, gjerder, bygninger etc som
faller innenfor ovenfor angitte
anleggsområde må ikke fjernes eller skades uten
etter avtale med byggeleder.
Eventuelle skader på trær, gjerder, bygninger etc
som er en følge av anleggs-arbeidet, er
entreprenørens ansvar.
Entreprenøren skal før overlevering rydde hele
anleggsområdet og fjerne alt utstyr etc. som
ikke vedkommer det ferdige produkt, samt fjerne
alle overskuddsmasser etc. Det forutsettes
at forholdene blir like bra som før anleggsstart.

Før anleggsarbeidene igangsettes skal
entreprenøren foreta tilstandskontroll av
eksisterende bygninger, gjenstander og
installasjoner som kan tenkes bli gjenstand for
erstatningsansvar/søksmål.  Eventuelle krav om
erstatning som følge av skade pga.
anleggsarbeidene er entreprenørens fulle ansvar.

Vannforsyning må opprettholdes i hele
anleggsperioden med godkjent materiale. Ev.
vannavstengning må varsles. Øvrige ledningsanlegg
må være funksjonsdyktig i hele anleggsperioden.

Arbeidsplassen skal til enhver tid være oversiktlig og
ryddig. Byggherren kan rekvirere rydding på
entreprenørens regning hvis krav om rydding ikke
blir fulgt. Generelt gjelder at anleggsområdet, samt
de enkelte anlegg og arbeidssteder avsperres og
sikres på den mest betryggende måte mot uhell og
ulykker. Entreprenøren plikter til enhver tid under
anleggsperioden å rette seg etter alminnelige og
spesielle påbud om sikring gitt av byggherre,
arbeidstilsyn, politi, veivesen eller andre offentlige
etater eller myndigheter som arbeidet angår.
Utførelsen av slike eventuelle påbud hjemler ikke
noe økonomisk vederlag fra den som gir påbudet,
eller byggherren, hvis annet ikke spesielt er avtalt.

Offentlige veier
Ved hel eller delvis sperring av offentlig vei eller
plass skal veieieren/veiholderen varsles og
godkjennelse innhentes. Eventuelle annonseringer
av veisperring og skilting besørges av
entreprenøren. Ved hel stengning av offentlig vei,
må det alltid være mulighet for omkjøring.
Avsperring og trafikkomlegging skal avtales med
kommunen og politi. Entreprenøren utarbeider
vedtaks- og varslingsplan. Håndbok N301 skal
følges.

Entreprenøren pålegges å holde eksisterende veier
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fri for tilsøling av leire etc.
All transport skal skje etter gjeldende bestemmelser
og akseltrykk for veien.

01.01 FORSIKRING OG SIKKERHETSSTILLELSE

F.01.01.1 AV1.1A
ETABLERING AV BYGGE- ELLER
ANLEGGSPLASS FOR EGET
KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Rigg/byggeplass
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

 Kfr. i tillegg innledende tekst under kapittel 01
RIGG OG DRIFT.

01.02 DRIFT AV EGET KONTRAKTSARBEID

F.01.02.1 AV2.1A
DRIFT AV BYGGE- ELLER ANLEGGSPLASS
FOR EGET KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Rigg/byggeplass
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter alle kostnader forbundet med drift av
bygge- eller anleggsplass for eget
kontraktarbeid som fremkommer av NS- koden
og eventuelle tillegg i innledende tekst under
kap. 01 RIGG OG DRIFT
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F.01.02.2 UTSETTING OG ARBEIDSSTIKKING

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter utsetting/utmåling fra foreliggende
fastmerker/polygonpunkter av høyder, eller
referanselinjer for alle angitte arbeider. Videre
all stikning og måling under arbeidets gang for
å sikre en utførelse i overensstemmelse med
de høyde- og plasseringsangivelser, mål og
toleranser som er angitt i beskrivelsen og på
tegninger.

Entrepenøren vil få utlevert stikningsdata for
ledninger og kummer.

Ekstra beregninger som må foretas ut over
foreliggende fastmerker bekostes av
entreprenøren. Dersom noen av de
eksisterende punkter som ligger utenfor
området for den endelige konstruksjonen
ødelegges under arbeidets gang, skal
entreprenøren bekoste innmåling og sikring av
nye punkter og beregne nye data.
Entreprenøren skal holde byggherren orientert
om forandringer av fastmerker og stikningsdata
og skal ved anleggets avslutning levere
komplett oppstilling over nyopprettede punkter
med koordinater og/eller høyder.

Dersom noen av utførelsene ikke fremgår av
tegning eller beskrivelse, skal byggherren
påvise plassering. All sikring og flising under
arbeidets gang skal utføres på et slikt tidspunkt
at det til enhver tid uten hinder for
anleggsdriften kan foretas kontroll. RS
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F.01.02.3 OPPMÅLING OG UTARBEIDELSE AV
MÅLEBREV

a) Omfang og prisgrunnlag
Prosessen omfatter alle arbeider med
oppmåling og beregning av mengder for de
arbeider som angis med enhetspriser samt
utarbeidelse av målebrev.

Måling og profilering for oppgjøret utføres av
entrepenøren. Byggherren varsles senest 2
dager før måling/profilering for eventuell
deltagelse i målerarbeidet.

Generelt skal all masseberegning for anlegget
kontrolleres av byggherren. Entrepenøren skal
utarbeide mengdeoppstilling og målebrev for
avsluttede prosesser/grupper fortløpende og
senest 3 uker etter at delarbeidene er utført. RS

F.01.02.4 KONTROLLMÅLINGER VED TILKNYTNING TIL
HOVEDLEDNINGER

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten skal omfatte nødvendige
kontrollmålinger av eksisterende
hovedledninger mot planlagt anlegg. Disse
målingene skal utføres minimum så langt foran
anlegget at ev. avvik/feil skal kunne oppdages
og rettes uten at det får konsekvenser for
fremdriften.

x) Mengderegler
Rund sum RS
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F.01.02.5 KVALITETSPLAN OG KVALITETSSIKRING

Entreprenøren skal ha et etablert og dokumentert
kvalitetssikringssystem, og skal utarbeide en
kontraktstilpasset kvalitetsplan med kontrollplaner,
sjekklister, system for avviksmeldinger og
avviksoppretting.

Kvalitetsplan skal være tilpasset anlegget og skal
fremlegges for byggherren senest 14. dager etter
kontraktsinngåelse. Ingen utbetaling vil finne sted
før ovennevnte foreligger.

Kvalitetsplanen skal være så enkel og kortfattet som
mulig, men dekke alle operasjoner i anleggsfasen og
minst inneholde følgende:

Statistikk over ting man treffer på i og langs grøfta i
forbindelse med anleggsarbeidet. Dette føres inn i
skjema i byggemøtereferatet på hvert byggemøte

a. Antall kryssing av kabler, strøm, tele, fiber
b .Antall kryssinger av rør (VA)
c .Lengde langsgående kabler, strøm, tele, fiber
d. Antall sveisinger av pe/bruk av elektromuffer
e. Antall meter bunnforsterkninger
f. Antall meter fiberduk
g. Transport innen anlegget
h. Transport utenfor anlegget

Organisasjonsplan
· Oversikt over nøkkelpersoner på entreprisen.
· Kort stillingsbeskrivelse for lederfunksjoner, deres
ansvar og fullmakter og formelle kontraktlinjer.

Prosedyrer
Hensikten med slike prosedyrer er at entreprenøren
før oppstart kan dokumentere at
viktige/store/gjentagende arbeidsoperasjoner er
gjennomtenkt og planlagt slik at alle kvalitetskrav
kan overholdes.
· Arbeidsprosedyrene må være tilstrekkelig detaljert.
· For kritiske faser i arbeidsoperasjonene må det
utarbeides prosedyrer som angir framgangsmåte
dersom noe går galt, eventuelt noe uventet
inntreffer.
· Arbeidsoperasjonene dokumenteres ved
sjekklister. Sjekklisten skal minimum inneholde
plass for kontrollsignatur og avviksmelding og
leveres byggherren fortløpende i utfylt stand.
· Prosedyrer for behandling av endringer og avvik.
· Rutine for at det arbeides etter siste
tegningsrevisjon.
· Kontrollmålinger systematiseres på skjema
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fortløpende som arbeidene skrider fram.
· Rutine styring av  andre foretak som foretaket
knytter til seg.

Byggherren vil føre kontroll med arbeidet under dets
framdrift. Byggherrens kontrollør skal til enhver tid
ha fri adgang til hele anleggsområdet.
Entreprenøren plikter til enhver tid å rette seg etter
påbud gitt av kontrolløren dersom denne finner feil
eller mangler ved materialer, materiell eller
utførelse.

Entreprenøren er ansvarlig for at han i alle
henseender leverer et arbeid i samsvar med
kontrakten, og byggherrens kontroll fritar han ikke
for dette ansvar.
Entreprenøren skal selv gjennomføre en
egenkontroll som sikrer at utførelsen er i henhold til
gjeldende standarder, beskrivelser og
arbeidstegninger.
x) Mengderegler

Rund sum RS

F.01.02.6 SIKKERHET, HELSE OG ARBEIDSMILJØ (SHA)

I forbindelse med denne entreprisen forutsetter
byggherren at all virksomhet på byggeplassen
planlegges og gjennomføres uten at det oppstår
ulykker.

Byggherren har laget en egen SHA-plan som er
vedlagt kontraktsgrunnlaget.

Med utgangspunkt i byggherrens SHA-plan skal
koordinator for SHA i utførelsesfasen tilpasse
SHA-plan for gjennomføring av byggeprosjektet.
Entreprenøren skal involveres i dette arbeid slik at
deres forutsetninger og innspill blir innarbeidet i
planen. Denne skal godkjennes av kommunen før
arbeidene starter. Entreprenøren skal, utover
arbeidstakernes sikkerhet, helse og velferd, også
ivareta krav i forbindelse med ytre miljø og andre
sikkerhetsaspekter.

Det skal føres statistikk over nestenulykker i eget
skjema som ligger i møtereferatet.
HMS-runde tas sammen med byggemøte.

SHA-PLAN
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Tiltakshaver har i følge byggherreforskriften (BHF)
ansvar for å planlegge å gjennomføre bygge- og
anleggsvirksomhet på en slik måte at sikkerhet,
helse og arbeidsmiljø blir ivaretatt gjennom alle
faser. Det skal utarbeides en plan for sikkerhet,
helse og arbeidsmiljø (SHA) som sikrer fullt
forsvarlig arbeidsmiljø på byggeplassen.
Hovedbedriften skal utarbeide denne på grunnlag
av SHA-plan vedlagt Del II, Kontraktsgrunnlaget,
og oversende til tiltakshaver før
kontraktsinngåelse.
Tiltakshaver sørger for å sende forhåndsmelding til
Arbeidstilsynet dersom dette er påkrevd.

Før bygge- og anleggsarbeidet igangsettes skal
verneombud, og hovedverneombud der dette
finnes, orienteres om SHA-planen (jfr. § 15 i
byggherreforskriften).
Både prosjekterende part og utførende entreprenør
forventes å følge gjeldende regelverk tilknyttet
SHA. Spesielle hensyn innarbeides i SHA-planen
og etterleves i daglig drift (jfr. § 14).

SHA-planen skal være et verktøy i forbindelse
med oppfølging av SHA på byggeplassen. Alle
som har arbeid på byggeplassen skal være
orientert om innholdet i planen. Planen gir
retningslinjer for ansvar og aktiviteter som er tillagt
de enkelte aktører, spesielt SHA-koordinator og
hovedbedrift.
SHA-planen skal inneholde en oversikt over
områder hvor det vil være nødvendig å ha
prosedyrer. Den enkelte entreprenør må plukke ut
områdene i SHA-planen som er relevant for eget
arbeid, og må selv gi en kort beskrivelse av
risikofaktorer knyttet til kontraktsarbeidet. Det skal
opplyses om at skriftlige rutiner er utarbeidet for å
ivareta dette. Som et minimum skal krav i lov og
forskrifter oppfylles.

KOORDINERING AV SHA-AKTIVITETER
Anleggsentreprenøren skal være hovedbedrift
(ansvarlig utførende i f t. SHA på byggeplassen).
Hovedbedriftens viktigste oppgave er å ivareta
samordningen av SHA-forhold, herunder lede,
referere og følge opp rutinemessige vernerunder
(ref. § 15 i Arbeidsmiljøloven). Hensikten med
vernerundene er å føre løpende kontroll med alle
SHA-forhold på byggeplassen.
Tiltakshaver ved SHA-koordinator har ansvaret for
at det etableres en verneorganisasjon på
byggeplassen. Grunnlaget vil være SHA-plan og
enkeltentreprenørenes IK/KS-systemer, inkludert
prosedyrer og dokumentasjon.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 01 RIGG OG DRIFT

O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-10

 Kapittel: 01 RIGG OG DRIFT

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



Det er viktig at verneombudene trekkes med i
vernearbeidet på byggeplassen. Verneombudene
har imidlertid ikke formelt ansvar i tiltakshavers
organisasjon. Det er enkeltfirmaenes ansvar at det
blir utpekt/valgt verneombud etter
Arbeidsmiljøloven (AML).
Den enkelte entreprenør må forvisse seg om at det
i fremdriftsplanen er tatt tilstrekkelig hensyn til
koordinering av egne arbeidsoppgaver med
andres, med tanke på SHA-forhold. Særlig
risikofylte aktiviteter skilles ut og angis spesielt.

OPPFØLGING AV SHA-PLAN
SHA-planen skal oppdateres og ajourføres etter
behov. Tiltakshaver har det overordnede ansvar
for dette. SHA-koordinator har ansvar for å påse at
SHA-planen blir ajourført, komplettert og
distribuert i byggetiden (BHF § 12).
Entreprenørene - og spesielt hovedbedrift - skal
involveres i dette arbeid slik at deres
forutsetninger og innspill blir innarbeidet i planen.
Ajourført SHA-plan skal foreligge ved byggestart.
Samtidig ajourføres meldingen til Arbeidstilsynet.

x) Mengderegler
Rund sum RS

F.01.02.7 SØKNAD OM GRAVETILLATELSE

Entreprenør skal levere søknad om gravetillatelse.
Søknad om gravetillatelse sendes til Geomatikk som
behandler søknaden på vegne av Evje og Hornes
kommune. Inkluderer også påvisning av kabler.

x) Mengderegler
Rund sum RS
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F.01.02.8 MOTTAKSKONTROLL

Materiellet skal tilfredsstille kravene i relevant NS
eller annen CEN-standard eller norm, eller være av
bedre kvalitet.

Rør og rørdeler skal gjennomgå en mottakskontroll
ved ankomst til anleggsområdet. Entreprenør
dokumenterer kvalitet gjennom å fylle ut et skjema
for mottakskontroll. Byggherren skal kontaktes ved
mottak av deler, og gis anledning til å være med på
mottakskontrollen.

Rør skal mellomlagres på anleggsplassen iht.
rørprodusentens anvisninger. Alle rørender skal
sikres med beskyttelseslokk i lagrings-perioden.
Rørdeler skal lagres i avlåst brakke/container og i
tørre omgivelser.

x) Mengderegler
Rund sum RS

F.01.02.9 UTSETTING OG ARBEIDSSTIKKING

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter utsetting av ledningstrase, kummer,
veier etc. i xyz. Videre all stikning og måling
under arbeidets gang for å sikre en utførelse i
overensstemmelse med de høyde- og
plasseringsangivelser, mål og toleranser som er
angitt i beskrivelsen og på tegninger.

Entrepenøren vil få utlevert koordinater for
ledningstraseen.

Ekstra måling og  beregninger som må foretas
for evt. etablering av fastmerker bekostes av
entreprenøren. Entreprenøren skal holde
byggherren orientert om forandringer av
fastmerker og stikningsdata og skal ved
anleggets avslutning levere komplett oppstilling
over nyopprettede punkter med koordinater
og/eller høyder.

Dersom noen av utførelsene ikke fremgår av
tegning eller beskrivelse, skal byggherren
påvise plassering.

x) Mengderegler
Rund sum RS
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F.
01.02.10

GRUNNEIERKONTAKT

Entreprenøren må sørge for god kommunikasjon
med berørte grunneiere i anleggsperioden. For
eiendommer det er utarbeidet grunneieravtaler med,
skal entreprenøren følge avtalens innhold. Dersom
dette ikke lar seg gjøre, eller det er ønske om
endringer, skal dette varsles byggeleder og
grunneier i god tid.

x) Mengderegler
Rund sum RS

F.
01.02.11

BILDER - DOKUMENTASJON VA-ANLEGG

Omfatter bildedokumentasjon av VA -anlegg før,
under og etter anelggsarbeidende. Bilder
katalogiseres og oversendes byggherre  i
digitalformat.

x) Mengderegler
Rund sum

RS

F.
01.02.12

DB2.1131
GRUNNUNDERSØKELSER
PÅVISNING AV LEDNINGER OG KABLER I
GRUNNEN - RUND SUM
Rund sum RS
Lokalisering: Hele anlegget
Andre krav: Nei
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F.
01.02.13

ANLEGGSGJERDE

a) Omfang og prisgrunnlag
Prosessen omfatter levering, montering,
vedlikehold, demontering/riving og flytting av
anleggsgjerde rundt riggområder,
grøftearbeider, deponiområder og områder som
byggherren ønsker skal beskyttes.

Posten kommer i tilegg til nødvendig sikring
som er innkalkulert i tilbudets øvrige
enhetspriser. Utførende er ansvarlig for å sette
opp gjerder og/eller sperringer der dette er
nødvendig.

Anleggsgjerder settes opp også for om
nødvendig sikre seg mot uønsket ferdsel i
anleggsområde og riggområde.

x) Mengderegler
Mengden måles som rundsum. RS

F.
01.02.14

TILSTANDSKONTROLL EKS. ANLEGG

Før anleggsarbeidene igangsettes skal
entreprenøren foreta tilstandskontroll av gjenstander
og installasjoner som kan tenkes bli gjenstand for
erstatningsansvar/søksmål. Dokumentasjon må
gjøres på en måte som er tydelig; med bilder som
viser fall, helling og skader på eksisterende.
Eventuelle krav om erstatning som følge av skade
pga. anleggsarbeidene og forhold som ikke kan
dokumenteres er entreprenørens ansvar

RS
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01.03 AVVIKLING AV EGET KONTRAKTSARBEID

F.01.03.1 AV3.1A
AVVIKLING AV BYGGE ELLER
ANLEGGSPLASS FOR EGET
KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Rigg/byggeplass
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter alle kostnader forbundet med
avvikling av bygge- eller anleggsplass for eget
kontraktarbeid som fremkommer av NS- koden
og evt.tillegg i innledende tekst under kapittel
01 RIGG OG DRIFT.

Untatt etterfølgende poster for sluttdokumentasjon

F.01.03.2 KUMKORT

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder utarbeidelse av kumkort for alle
vannkummer på anlegget.

Det ønskes én Excel-fil per kum. Papirutskrifter skal
være tosidige fargekopier. Alle kumkortbilder skal
være orientert mot nord, og tydelig vise kummens
ledninger og utstyr. Ta gjerne flere bilder hvis
nødvendig. Merk at det må lages nye kumkort
dersom det nye anlegget omfatter endringer i
eksisterende kummer.

x) Mengderegler
Pr. kumkort stk 3
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F.01.03.3 AJOURFØRT LEDNINGSPLAN ("SOM BYGGET")

a) Omfang og prisgrunnlag

Det skal leveres "som bygget" tegninger over
ledningsstrekkets geometri, med utgangspunkt i
arbeidstegninger. Målestokken skal være 1:1000
eller 1:500. Tegningene skal også vedlegges som en
egen PDF-fil i prosjektets anleggsrapport.

"Som bygget" tegningene har som hensikt å gi en
enkel oversikt over anlegget etter ferdigstilling. Ved
innmåling av nyoppførte anlegg skal tegningen
tydelig vise hvor det nyoppførte anlegget er tilkoblet
det eksisterende.

Ajoruført ledningsplan skal inneholde følgende
informasjon:
· Kummer
· Nye hovedledninger
· Evt. signalkabler
· Avgreninger for eventuelle stikkledninger

Ledninger må tekstes med følgende tydelig skrift:
· Type ledning (VL, SP, OV osv)
· Rørmateriale ( PE100, PVC osv)
· Trykklasse/Ringstivhet
· Rørdimensjon

Kummer påføres tydelig nummer som er i
overensstemmelse med koordinatliste og kumkort.

Gjelder hele VA-anlegget. RS

F.01.03.4 AU2.1A
SLUTTDOKUMENTASJON
Rund sum RS
Dokumentasjonskrav: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Sluttdokumentasjon skal omfatte komplett
utarbeidelse av FDV dokumentasjon iht. lokal
VA-norm.

Anlegget overtas ikke før
sluttdokumentasjoneneforeligger og er
godkjent av Evje og Hornes kommune
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F.01.03.5 AU4.1
DRIFTS- OG
VEDLIKEHOLDSDOKUMENTASJON
Rund sum RS
Dokumentasjonskrav: FDV-dokumentasjon fra
produsenter for alle materialer og deler som er
benyttet i anlegget.
Andre krav: Nei

02 FORBEREDENDE ARBEIDER OG ULEMPER

02.01 DEMONTERING, RIVING OG FJERNING

F.02.01.1 FV1.1A
VEGETASJONSRYDDING - KOMPLETT
Areal m 2 350
Område som skal ryddes: Trase 1, ca. pr 0-35
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

- FB1.2 Felling av trær
- FB1.3 Rydding av buskas og hogstavfall
- FB1.4 Løsgjøring av stubber og røtter samt
avtaking av vegetasjonsdekke
- FB1.5 Behandling av buskas, hogstavfall,
stubber og røtter
- FM1.1 Opplasting av masser fra markrydding
- FM2.1 Transport av masser fra markrydding
- FM5.1 Leverings- og behandlingsgebyr for rene
masser

x) Mengderegler
Reguleres i samråd med byggherre.
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02.02 ULEMPER, KRYSSING, PASSERING OG
LANGSFØRING

Dette kapitlet gjelder ulemper, langsføring og
kryssing av rørledninger, veier, gjerder, hekker,
bygninger mv. i forbindelse med gravearbeidene.
Der det oppgis mengder vil disse bli regulert.

Tilbyderen må selv ordne med påvisning av alle
kabler og rørledninger.

Prisen skal inkludere alle arbeider og materialer i
forbindelse med ivaretaking av rør  og kabler under
arbeidene, samt nødvendig etteromfylling av
rørene/kablene med pukk/sand.

Til en gruppe av kabler regnes kabler som ligger
med inntil 0,5 m avstand. Langsføring regnes
når teoretisk grøfteside er 0,5 m eller nærmere.

F.02.02.2 LANGSFØRING OG KRYSSING KABLER OG
LUFTSTREKK

F.
02.02.2.1

FD8.52222
LANGSFØRING
Lengde m 10
Type eksisterende anlegg: Under kabel eller
kabelgruppe med opptil 5 kabler
Lokalisering: Ved trase 1, pr 0
Formål: Ny vannledning med tilkobling
Grunnforhold: Løsmasser
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Ledningsnett
Langsføringens lengde: ca. 10 m
Andre krav: Nei

F.
02.02.2.2

FD8.52151
KRYSSING
Antall kryssinger stk 1
Type eksisterende anlegg: Høyspent luftledning
Lokalisering: Trase 2, pr ca 420
Formål: Grøft for nye VA-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Beskrivelse av eksisterende anlegg: 3 stk
luftledinger
Kryssingens lengde: Antatt ca 2 meter
Andre krav: Nei
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F.02.02.3 PASSERING/KRYSSING AV EKSISTERENDE
ANLEGG

F.
02.02.3.1

FD8.52114
KRYSSING
Antall kryssinger stk 1
Type eksisterende anlegg: Under trykkledning
Lokalisering: Trase 2, ca. pr 437
Formål: Ny vannledning
Grunnforhold: Løsmasser
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VL280 PVC
Kryssingens lengde: Antatt ca 2 meter
Andre krav: Nei

F.02.02.4 VANNULEMPER

F.
02.02.4.1

FJ1.2113A
VANNLENSING FOR EGNE ARBEIDER
Rund sum RS
Kapasitet: Arbeider i dagen; 350 - 2000 l/min
Lokalisering: Hele anlegget
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter vannlensing i forbindelse med uttak av
masser, gjelder grunnvann og overflatevann.
For arbeider i dagen er vannhåndtering opp til en
pumpekapasitet på 350 l/min inkludert i prisen for
uttak av masse. Postgrunnlagene her skal brukes for
vannulemper ut over denne grensen.

x) Mengderegler
Endret til rund sum

F.
02.02.4.2

TERSING AV LEDNINGER I ANLEGGSFASEN

I anleggsfasen skal rørledninger midlertidig terses
for å unngå at stein, jord etc. kommer inn i
ledningene. Posten inkl. alt materiell og arbeid ifm
dette. RS
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F.02.02.5 VINTERARBEID, SNØRYDDING MM.

Inkludert her er alle ulemper entreprenøren har ved
grøftearbeider vinterstid unntatt tining (egen post).

Herunder er medtatt blant annet snørydding,
brøyting, strøing, inklusive alle kostnader ved frakt,
levering, leie og levering av alt nødvendig materiell
og alle energikostnader og eventuell rigg og
nedrigging i forbindelse med dette.

Rund sum RS

F.02.02.6 FD8.3261A
TILTAK VED FROSNE MASSER - RUND SUM
Rund sum RS
Tiltak: Tining
Lokalisering: Grøfter
Grunnforhold: Løsmasser
Dybde: Varierer
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle arbeider og materiell skal være inkludert.

c) Utførelse
Tining av tele skal utføres med vannvarme.
Ripping eller Pigging av tele tilllates ikke.
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03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

03  GRØFTEARBEIDER

Generelle bestemmelser

Grøfter
Tele i grøftebunn må ikke forekomme, og
grøftebunn beskyttes om nødvendig med
mineralullmatter,e.l.

Til gjenfylling av grøfter henvises det til VA
miljøblad NR.5

Entreprenøren må ved befaring selv vurdere de
vannulemper som kan oppstå ved graving av
grøftene.

Eventuelt vann skal avledes så langt fra grøftene
at rasfare ikke oppstår.

Masseberegning for grøfter
Alle masser er beregnet teoretisk. Gjenfylling og
komprimering utenfor teoretisk grøfteprofil, skal
innkalkuleres av entreprenøren i de enhetspriser
som legges til grunn.

Poster som ikke er oppgitt som RS forutsettes
regulert etter måling. Måleregler i henhold til NS
3420 dersom måleregler ikke er beskrevet spesielt.

Massehåndtering
Gjenfyllingsmasser som ikke lagres ved
groper/grøft, transporteres til depot  for senere
opplasting\tilbakeføring, eller på lastebil/dumper
som transporterer massene for direkte gjenfylling
der gravearbeidene pågår. Hvilken metode som
velges er opp til entreprenøren og masser som
er beskrevet til\fra depot gjelder for begge
disse prosessene.

Gravemasser av forskjellig kvalitet skal holdes
adskilt. Massene skal legges lagvis tilbake i
grøften slik at jordens lagvise oppdeling blir mest
mulig som før anleggsarbeidene.
Spesielt viktig er dette under arbeider på dyrket
mark. Komprimering tilpasses rørtype og
overdekning slik at rørene ikke skades.

Bortkjøring av overskuddsmasser, avfall o.l.
Overskuddsmasser transporteres ut av området på
lastebil og tranporteres til deponi. Etreprenøren
betaler alle utgifter/gebyrer etc. i forbindelse med
deponering av masser.
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Løsmasser, stein og betong (rør, kummer o.l.)
sorteres og deponeres. Armering og evt. annet jern
må sorteres ut og transporteres til godkjent deponi.

Plast og eventuelt problemavfall skal transporteres
til godkjent mottaksplass.

  For overskuddsmasser må entreprenør selv skaffe
nødvendig deponi.

Beregning av grøftedybder.

Grøftedybder avregnes i sprang på 0,5 m.
For måling gjelder følgende regler:
Grøftedybde fra 1.00 - 1.50 regnes som 1.50 m
grøft.
Grøftedybde fra 1.50 - 2.00 regnes som 2.00 m
grøft o.s.v.

Grøftedybden regnes fra underkant fundament til
følgende nivåer:
•  opprinnelig terreng i utmark
•  underkant vekstjordlag på innmark og plenarealer.
•  bunn trau for veger, plasser og byggegruber.
•  overkant oppfylling der gravearbeidene utføres
fra, når ledningene legges i fylling.

Grøfteskråninger.
Entreprenøren må selv vurdere hvilke
grøfteskråning som må benyttes m.h.t. stabilitet og
sikring av personell. For grøftedybder inntil 2,5 m
skal sikring av grøften være inkludert i
enhetsprisen. For grøftedybder ut over 2,5 m kan
bruk av grøftekasse være aktuelt.
Dette skal avtales med byggeleder i hvert enkelt
tilfelle. For øvrig henvises det til "Forskrift om
utførelse av arbeid" FOR-2011-12-06-1357, kap 21.

Gravearbeider.
Ved behov for avstiving av grøfter med grøftekasse
skal graving i grøftekassen inkluderes.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-22

 Kapittel: 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



03.01 GRAVEARBEIDER TRASE 1

F.03.01.1 FB2.11A
SIDEFLYTTING AV VEKSTJORD TIL RANKE -
AREAL
Areal m 2 3150
Område som skal avdekkes: Trase 1
Gjennomsnittstykkelse: 0,5-1,0m
Beliggenhet ranke: På sideareal
Andre krav:

a) Omfang og prisgrunnlag
Separat oppgraving av matjord, uten
innblanding av underliggende masse.

F.
03.01.2.0

FD3.14110
GRAVING AV GROPER - ANTALL
Antall groper stk 1
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Tilkobling av VL710 til eksisterende
vannkum 63446
Type grop: Grop for frigraving, tilpasning og
tilkobling.
Dimensjoner: Valgfritt
Grunnforhold: Iht. geoteknisk rapport
Andre krav: Nei

F.
03.01.2.1

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 280
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 1
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 2,0-2,5 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA
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F.
03.01.2.2

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 70
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 1
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 2,5-3,0 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

F.
03.01.2.3

FV3.11109A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Samlet lengde m 35
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Levering: EKSTERNE MASSER TIL
FUNDAMENT/ OMFYLLING. IGJENFYLLING
MED STEDLIGE MASSER
Lokalisering: VANNKUMMER
Formål: VA - Drenering av VK01
Grunnforhold: Antatt løsmasser
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 0,6
Grøftedybde: Inntil 2,0 m
Krav til tilbakefylling: Friksjonsmasser
Krav til komprimering: Normal komprimering
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

utover det som framkommer av kode/
generell tekst:
Leveranse og legging:
Ø160 mm sort DV inkl. skjøtemuffer og bend.
Drenering føres ut til grøft/bekk.
Fundament/omfyllingsmasser: pukk 8/16 = ca.
0,4m3 /lm

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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F.
03.01.2.4

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 1
Gravedybde: 2,0 - 2,5 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

F.
03.01.2.5

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 1
Gravedybde: 2,5 - 3,0 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

F.03.01.3 MASSEUTSKIFTING OG GEOTEKSTIL

F.
03.01.3.1

FV7.312222A
MASSEUTSKIFTING - VOLUM
Prosjektert anbrakt volum m 3 35
Type lag: Bunnforsterkning
Type masse/sortering: 8/16
Krav til komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Ved overgang mellom fjell og jord i
grøftebunn.
Grunnforhold: Iht. geoteknisk rapport
Dybde/kote: -
Andre krav:
c) Utførelse

Utkiling mellom fjell og jord i grøftebunn.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA
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F.
03.01.3.2

GU6.13
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL
Areal m 2 1855
Brukskrav: Bruksklasse 3
Lokalisering: Grøfter med behov for separasjonsduk
Anvendelse: Behov og omfang avtales med
byggeleder før bruk
Andre krav: Nei

F.03.01.4 OPPLASTING OG TRANSPORT

F.
03.01.4.1

FM2.21A
Transport innenfor anleggsområdet
Rund sum RS
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter all håndtering av masser
internt på anlegget, dvs. opplasting og transport
som ikke er beskrevet i egne poster.
Det er entreprenørs ansvar å behandle interne
masser mest hensiktsmessig i forhold til
økonomi og fremdrift.

F.
03.01.4.2

FM1.2311
OPPLASTING - FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 715
Opplastingssted: Gravested
Lokalisering: Trase 1
Type masser: Overskuddsmasser
Andre krav: Nei

F.
03.01.4.3

FM2.223110
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET -
FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 715
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 1
Leveringssted: Godkjent deponi
Type masser: Løsmasser - Overskuddsmasser
Andre krav: Nei

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-26

 Kapittel: 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.
03.01.4.4

FM5.15
LEVERINGS- OG BEHANDLINGSAVGIFT
FOR RENE MASSER
Vekt m 3 715
Lokalisering: Trase 1
Type masser: Løsmasser
Leveringssted: Godkjent deponi
Andre krav: Nei

F.03.01.5 UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT

F.
03.01.5.0

FUNDAMENT 150MM

F.
03.01.5.1

FS3.1111221222A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 350
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Fundament
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: ± 10 mm
Lokalisering: Trase 1
Tykkelse: 15 cm
Underlag: Antatt løsmasse
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert grøfteutvidelse for
kummer.

F.
03.01.6.0

OMFYLLING

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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F.
03.01.6.1

FS3.1114221220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 350
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Omfylling
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 1
Tykkelse: Iht VA-miljøblad nr.5 og 6 for grøftas
oppbygning. Beskyttelseslag skal være min.
300mm over topp rør.
Underlag: Fundament
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert omfylling for
kummer.

F.
03.01.7.0

GJENNFYLLING

F.
03.01.7.1

FS3.1115723220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 350
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Løsmasser
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 1
Tykkelse: Varierende
Underlag: Beskyttelseslag rørledninger
Andre krav:
b) Materialer

Stedlige masser fra depot
(overbygningsmasser). Dmaks 300mm
Prisen skal være inkludert gjenfylling for
kummer.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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F.03.01.8 FS3.1115999220
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 350
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Vekstjord
Levering: Masser fra sideranke
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 1
Tykkelse: 0,5 - 1 m
Underlag: Gjenfylling
Andre krav: Nei

F.03.01.9 STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT

F.
03.01.9.1

FS3.59A
STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT
Antall stk 2
Type: 0-4 masse
Lokalisering: I hovedgrøfter - omfang avklares i
anleggsfasen.
Underlag: Antatt løsmasse
Grøftedimensjon: antatt høyde inntil 1,5m med
bunnbredde inntil 0,8 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Skal inkludere komplett opparbeidelse av
strømningsavskjæring.

Leipropper avklares i samråd med byggeleder,
under anleggsfasen, antall er antatt.

03.02 GRAVEARBEIDER TRASE 2

F.
03.02.1.1

FB2.11A
SIDEFLYTTING AV VEKSTJORD TIL RANKE -
AREAL
Areal m 2 4550
Område som skal avdekkes: Trase 2
Gjennomsnittstykkelse: 0,5-1,0m
Beliggenhet ranke: På sideareal
Andre krav:

a) Omfang og prisgrunnlag
Separat oppgraving av matjord, uten
innblanding av underliggende masse.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-29

 Kapittel: 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.
03.02.1.2

FD3.14100
GRAVING AV GROPER - ANTALL
Antall groper stk 2
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 2
Type grop: Grop for nye kummer
Dimensjoner: Valgfritt
Grunnforhold: Løsmasser
Andre krav: Nei

F.
03.02.1.3

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 60
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 2
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 1,5-2,0 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

F.
03.02.1.4

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 303
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 2
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 2,0-2,5 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
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F.
03.02.1.5

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 50
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 2
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 2,5-3,0 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

F.
03.02.1.6

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 37
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 2
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 3,0-3,5 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA
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F.
03.02.1.7

FV3.11109A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Samlet lengde m 10
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Levering: EKSTERNE MASSER TIL
FUNDAMENT/ OMFYLLING. IGJENFYLLING
MED STEDLIGE MASSER
Lokalisering: VANNKUMMER
Formål: VA - Drenering av VK03
Grunnforhold: Antatt løsmasser
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 0,6
Grøftedybde: Inntil 2,0 m
Krav til tilbakefylling: Friksjonsmasser
Krav til komprimering: Normal komprimering
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

utover det som framkommer av kode/
generell tekst:
Leveranse og legging:
Ø160 mm sort DV inkl. skjøtemuffer og bend.
Drenering føres ut til grøft/bekk.
Fundament/omfyllingsmasser: pukk 8/16 = ca.
0,4m3 /lm

F.
03.02.1.8

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 2
Gravedybde: Inntil 2,0 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA
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F.
03.02.1.9

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 2
Gravedybde: 2,0 - 2,5 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

F.
03.02.1.10

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 2
Gravedybde: 2,5 - 3,0 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

F.
03.02.1.11

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 30
Lokalisering: Trase 2
Gravedybde: 3,0 - 3,5 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA
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F.03.02.2 MASSEUTSKIFTING OG GEOTEKSTIL

F.
03.02.2.1

FV7.312222A
MASSEUTSKIFTING - VOLUM
Prosjektert anbrakt volum m 3 35
Type lag: Bunnforsterkning
Type masse/sortering: 8/16
Krav til komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Ved overgang mellom fjell og jord i
grøftebunn.
Grunnforhold: Iht. geoteknisk rapport
Dybde/kote: -
Andre krav:
c) Utførelse

Utkiling mellom fjell og jord i grøftebunn.

F.
03.02.2.2

GU6.13
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL
Areal m 2 2700
Brukskrav: Bruksklasse 3
Lokalisering: Grøfter med behov for separasjonsduk
Anvendelse: Behov og omfang avtales med
byggeleder før bruk
Andre krav: Nei

F.03.02.3 OPPLASTING OG TRANSPORT

F.
03.02.3.1

FM2.21A
Transport innenfor anleggsområdet
Rund sum RS
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter all håndtering av masser
internt på anlegget, dvs. opplasting og transport
som ikke er beskrevet i egne poster.
Det er entreprenørs ansvar å behandle interne
masser mest hensiktsmessig i forhold til
økonomi og fremdrift.

F.
03.02.3.2

FM1.2311
OPPLASTING - FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 1170
Opplastingssted: Gravested
Lokalisering: Trase 2
Type masser: Overskuddsmasser
Andre krav: Nei
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F.
03.02.3.3

FM2.223110
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET -
FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 1170
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 2
Leveringssted: Godkjent deponi
Type masser: Løsmasser - Overskuddsmasser
Andre krav: Nei

F.
03.02.3.4

FM5.15
LEVERINGS- OG BEHANDLINGSAVGIFT
FOR RENE MASSER
Vekt m 3 1170
Lokalisering: Trase 2
Type masser: Løsmasser
Leveringssted: Godkjent deponi
Andre krav: Nei

F.03.02.5 UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT

F.
03.02.5.0

FUNDAMENT 150MM

F.
03.02.5.2

FS3.1111221222A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 450
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Fundament
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: ± 10 mm
Lokalisering: Traseer med bunnbredde 0,7 m
Tykkelse: 15 cm
Underlag: Antatt løsmasse
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert grøfteutvidelse for
kummer.

F.
03.02.6.0

OMFYLLING
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F.
03.02.6.1

FS3.1114221220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 450
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Omfylling
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 2
Tykkelse: Iht VA-miljøblad nr.5 og 6 for grøftas
oppbygning. Beskyttelseslag skal være min.
300mm over topp rør.
Underlag: Fundament
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert omfylling for
kummer.

F.
03.02.7.0

GJENNFYLLING

F.
03.02.7.1

FS3.1115723220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 450
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Løsmasser
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 2
Tykkelse: Varierende
Underlag: Beskyttelseslag rørledninger
Andre krav:
b) Materialer

Stedlige masser fra depot
(overbygningsmasser). Dmaks 300mm
Prisen skal være inkludert gjenfylling for
kummer.
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F.03.02.8 FS3.1115999220
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 450
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Vekstjord
Levering: Masser fra sideranke
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 2
Tykkelse: 0,5 - 1 m
Underlag: Gjenfylling
Andre krav: Nei

F.03.02.9 STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT

F.
03.02.9.1

FS3.59A
STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT
Antall stk 2
Type: 0-4 masse
Lokalisering: I hovedgrøfter - omfang avklares i
anleggsfasen.
Underlag: Antatt løsmasse
Grøftedimensjon: antatt høyde inntil 1,5m med
bunnbredde inntil 0,8 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Skal inkludere komplett opparbeidelse av
strømningsavskjæring.

Leipropper avklares i samråd med byggeleder,
under anleggsfasen, antall er antatt.

03.03 GRAVEARBEIDER TRASE 3

F.03.03.1 FB2.11A
SIDEFLYTTING AV VEKSTJORD TIL RANKE -
AREAL
Areal m 2 405
Område som skal avdekkes: Trase 3
Gjennomsnittstykkelse: 0,5-1,0m
Beliggenhet ranke: På sideareal
Andre krav:

a) Omfang og prisgrunnlag
Separat oppgraving av matjord, uten
innblanding av underliggende masse.
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F.
03.03.2.1

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 11
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 3
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 1,5-2,0 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.

F.
03.03.2.2

FD2.11100A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE
Prosjektert lengde m 32
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Trase 3
Formål: Va-ledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: 2,0-2,5 m
Bunnbredde: 0,7 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten gjelder graving av løsmasser fra
traubunn til underkant fundament ledning.
Posten skal være inkl. utvidelser for kummer.
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F.
03.03.2.3

FV3.11109A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Samlet lengde m 45
Omfang: Inkludert opplegging
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Levering: EKSTERNE MASSER TIL
FUNDAMENT/ OMFYLLING. IGJENFYLLING
MED STEDLIGE MASSER
Lokalisering: VANNKUMMER
Formål: VA - Drenering av VK02
Grunnforhold: Antatt løsmasser
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 0,6
Grøftedybde: Inntil 2,0 m
Krav til tilbakefylling: Friksjonsmasser
Krav til komprimering: Normal komprimering
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

utover det som framkommer av kode/
generell tekst:
Leveranse og legging:
Ø160 mm sort DV inkl. skjøtemuffer og bend.
Drenering føres ut til grøft/bekk.
Fundament/omfyllingsmasser: pukk 8/16 = ca.
0,4m3 /lm

F.
03.03.2.4

FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lengde m 10
Lokalisering: Trase 3
Gravedybde: 2,0 - 2,5 m
Bunnbredde: Inntil 1 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten skal inkludere graving av løsmasser i
grøftekasser og alle ekstra arbeider og ulemper
ved anvendelse av grøftekasser.

Inkl. utvidelser for kumgrupper.

Posten benyttes i sammråd med byggherre.

F.03.03.3 MASSEUTSKIFTING OG GEOTEKSTIL
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F.
03.03.3.1

FV7.312222A
MASSEUTSKIFTING - VOLUM
Prosjektert anbrakt volum m 3 15
Type lag: Bunnforsterkning
Type masse/sortering: 8/16
Krav til komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Ved overgang mellom fjell og jord i
grøftebunn.
Grunnforhold: Iht. geoteknisk rapport
Dybde/kote: -
Andre krav:
c) Utførelse

Utkiling mellom fjell og jord i grøftebunn.

F.
03.03.3.2

GU6.13
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL
Areal m 2 135
Brukskrav: Bruksklasse 3
Lokalisering: Grøfter med behov for separasjonsduk
Anvendelse: Behov og omfang avtales med
byggeleder før bruk
Andre krav: Nei

F.03.03.4 OPPLASTING OG TRANSPORT

F.
03.03.4.1

FM2.21A
Transport innenfor anleggsområdet
Rund sum RS
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter all håndtering av masser
internt på anlegget, dvs. opplasting og transport
som ikke er beskrevet i egne poster.
Det er entreprenørs ansvar å behandle interne
masser mest hensiktsmessig i forhold til
økonomi og fremdrift.

F.
03.03.4.2

FM1.2311
OPPLASTING - FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 15
Opplastingssted: Gravested
Lokalisering: Trase 3
Type masser: Overskuddsmasser
Andre krav: Nei
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F.
03.03.4.3

FM2.223110
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET -
FAST VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 15
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 3
Leveringssted: Godkjent deponi
Type masser: Løsmasser - Overskuddsmasser
Andre krav: Nei

F.
03.03.4.4

FM5.15
LEVERINGS- OG BEHANDLINGSAVGIFT
FOR RENE MASSER
Vekt m 3 15
Lokalisering: Trase 3
Type masser: Løsmasser
Leveringssted: Godkjent deponi
Andre krav: Nei

F.03.03.5 UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT

F.
03.03.5.0

FUNDAMENT 150MM

F.
03.03.5.1

FS3.1111221222A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 45
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Fundament
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: ± 10 mm
Lokalisering: Trase 3
Tykkelse: 15 cm
Underlag: Antatt løsmasse
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert grøfteutvidelse for
kummer.

F.
03.03.6.0

OMFYLLING

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-41

 Kapittel: 03 GRØFTER OG MASSEHÅNDTERING FOR VA

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.
03.03.6.1

FS3.1114221220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 45
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Omfylling
Type masser/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 3
Tykkelse: Iht VA-miljøblad nr.5 og 6 for grøftas
oppbygning. Beskyttelseslag skal være min.
300mm over topp rør.
Underlag: Fundament
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Prisen skal være inkludert omfylling for
kummer.

F.
03.03.7.0

GJENNFYLLING

F.
03.03.7.1

FS3.1115723220A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 45
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Løsmasser
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 3
Tykkelse: Varierende
Underlag: Beskyttelseslag rørledninger
Andre krav:
b) Materialer

Stedlige masser fra depot
(overbygningsmasser). Dmaks 300mm
Prisen skal være inkludert gjenfylling for
kummer.
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F.03.03.8 FS3.1115999220
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT -
LENGDE
Prosjektert lengde m 45
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Vekstjord
Levering: Masser fra sideranke
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Trase 2
Tykkelse: 0,5 - 1 m
Underlag: Gjenfylling
Andre krav: Nei

F.03.03.9 STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT

F.
03.03.9.1

FS3.59A
STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT
Antall stk 1
Type: 0-4 masse
Lokalisering: I hovedgrøfter - omfang avklares i
anleggsfasen.
Underlag: Antatt løsmasse
Grøftedimensjon: antatt høyde inntil 1,5m med
bunnbredde inntil 0,8 m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Skal inkludere komplett opparbeidelse av
strømningsavskjæring.

Leipropper avklares i samråd med byggeleder,
under anleggsfasen, antall er antatt.
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04 LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG KUMMER

04 LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG
KUMMER

Generelt
Postene omfatter komplett levering, sveising og
etablering av rør og rørdeler.

Rør/Rørdeler
Rør og rørdeler skal oppfylle de tekniske
bestemmelsene i NS-EN 12201 og INSTA SBC (se
www.insta-cert.org ). Dette skal vær kontrollert
gjennom tredjepartskontroll bestyrt av Insta-Cert og
produktene skal være merket med
sertifiseringsmerket Nordic Poly Mark - eller
tredjepartsverifisert til samme kvalitetsnivå.

Rør og rørdeler skal gjennomgå en mottakskontroll
ved ankomst til anleggsområdet. Entreprenør
dokumenterer kvalitet gjennom å fylle ut skjema for
mottakskontroll. Rør skal mellomlagres på
anleggsplassen i henhold til rørprodusentens
anvisninger. Alle rørender skal sikres med
beskyttelseslokk i lagringsperioden.

For å sikre mot feil utførelse anbefales
elektrosveisedeler levert av rørprodusent, eventuelt
anbefalt av rørprodusent. Det skal alltid benyttes
elektrosveisedeler som har lik SDR-klasse som
røret, evt. sterkere (lavere klasse). Rørdeler av PE
skal være av typen segmentsveiste deler.

Sveising
Sveising skal utføres iht. DS/INF 70 1-7/ NS416 og
rørleverandørens spesifikasjoner. Det skal altid
føres sveiesprotokoll for hver sveis som vist i
DS/INF 70 1-7/ NS416. Sveiseopperatøren skal ha
sertifikat iht. NS416, utstedt fra  "Nemko
Certification" eller tilsvarende (for aktuelt materiale
og rørdimensjon).

Skjøting av PE rør utføres ved speilsveising.
Sveisemaskiner for speilsveising skal være
sertifisert i løpet av de siste 12 måneder.
Sveiseparametere for rør, sveisesertifikat for
sveiser/ sveisemaskiner og sveisemaskinens
kalibreringsrapport skal fremlegges for byggherren.
Elektromuffesveising skal kun benyttes
untaksmessig og være avtalt med byggherre.
Sveisemaskin for elektromuffesveising skal (om
mulig) være godkjent av
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rørprodusenten/leverandøren av elektrosveisedeler.
Alle rørender som skal sammensveises, skal være
tildekket i minimum 1 time og minimum 2 m lengde
før sveising, uansett værforhold.  All sveising skal
utføres i telt/container, som varmes opp når
temperaturen er lavere enn 0°C. Innvendige
sveisevulster skal ikke fjernes. Entreprenør må selv
sørge for strøm til sveisingen.

Rørbuksering
Både under sveisearbeider og øvrig intern-transport
skal rørbuksering foregå på en slik måte at
røroverflaten ikke skades. Det forutsettes bruk av
transportruller eller annen friksjonsreduserende
understøttelse. For stabilisering av PE-rørets
temperatur, skal installert rør ligge minst 12 timer
før det foretas forankring og tilkoplinger.

04.01 LEVERING/LEGGING AV LEDNINGER

VANNLEDNINGER

F.
04.01.1.1

UM1.12111321199A
UTENDØRS VANNLEDNING - KOMPLETT -
RØR AV TERMOPLAST
Lengde m 800
Type vannledning: Drikkevann
Materiale: PE 100
Plassering: I grøft
Skjøt: Speilsveis
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 1 og Trase 2
Nominell diameter: DN315
SDR-verdi: 11
Største tillatte driftstrykk (PMA): PN10
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): PN15
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Inkludert alle nødvendige rørdeler og bend i
henholdtil leverte tegninger.

Kfr. i tillegg innledende tekst under kapittel 04
LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG
KUMMER
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F.
04.01.1.2

UM1.12111321199A
UTENDØRS VANNLEDNING - KOMPLETT -
RØR AV TERMOPLAST
Lengde m 495
Type vannledning: Drikkevann
Materiale: PE 100
Plassering: I grøft
Skjøt: Speilsveis
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 2 og Trase 3
Nominell diameter: DN160
SDR-verdi: 11
Største tillatte driftstrykk (PMA): PN10
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): PN15
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Inkludert alle nødvendige rørdeler og bend i
henholdtil leverte tegninger.

Kfr. i tillegg innledende tekst under kapittel 04
LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG
KUMMER

F.
04.01.1.3

SB5.21111126A
ISOLERING AV RØRLEDNING I GRUNNEN -
KOMPLETT
Lengde rørledning m 50
Materiale: XPS, plater
Tykkelse: 50 mm
Lokalisering: Vannledning i anleggsområdet
Krav til fysiske egenskaper: XPS400
Type og dimensjon på rørledning: DN315/160
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Benyttes etter avtale med byggeleder.
Legges med bredde 1,2 meter.

F.04.01.2 TREKKERØR

Rambøll Norge AS 26.01.2021

Sum denne side:
Akkumulert  Kapittel 04 LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG KUMMER

O:\2020\1350043730 - Ny VL fra Evje vannverk\7 PRODUKSJON - ARBEIDSFILER\K-VAR_VM\7.2-BESKRIVELSER\G-prog\Evje og Hornes kommune - Ny VL fra Evje vannverk.ga1

 Prosjekt: Evje og Hornes kommune, Ny VL fra Evje vannverk Side F-46

 Kapittel: 04 LEDNINGSARBEIDER, RØRDELER OG KUMMER

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.
04.01.2.1

WB1.21929999
KABELRØR I LØSMASSER
Lengde rørledning m 800
Type: Fiberrør, 3x40mm
Materiale: PE
Farge: Iht. kommunal standard
Kompletterende deler: Terses/plugges i hver ende
Nominell utvendig diameter: 3x40mm
Lokalisering: Langs Trase 1 og 2
Leggekrav: Iht. grøftesnitt
Største deforrmasjon: -
Andre krav: Nei

04.02 KUMMER OG RØRDELER

Gjelder innkjøp/levering og nedsetting/montering av
komplette kummer inkl. kumtopper og gategods. I
vannkummer skal nødvendige armaturer med
nødvendige deler samt galvaniserte bolter, muttere,
skiver, armerte pakninger etc. være inkl. i
enhetsprisene. Alt materiell skal være
korrosjonbeskyttet.

Pakninger for gjennomføringer i kum leveres ferdig
montert fra leverandør.

Ramme leveres i seigjern og lokk leveres med tette
spetthull og påstøpt omsluttende gummipakning
med Evje og Hornes kommunes logo.

Justeringsring med høyde min 150, maks 400 mm,
skal alltid monteres på kjegle eller topplate. I
anleggsperioden skal komposittring eller tilsvarende
benyttes rundt kumlokk. Monteringsanvisning fra
leverandør skal følges. Stoppring i plast skal
benyttes for å hindre at grus/asfalt renner ned i
kummen. På lokk skal det monteres Isopropp el.
tilsvarende i spetthull.
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F.04.02.2 UP1.1131522A
NEDSTIGNINGSKUM AV
BETONGELEMENTER - KOMPLETT
Antall stk 1
Kumtype: T-merket med innstøpt pakning
Kumdiameter: DN 2000
Bunnseksjon: Bunnseksjon med
forankringskonsoll
Lokalisering: VK01
Utførelse: Iht. detaljtegning
Kumhøyde: Ca. 2,2m
Ledningsdimensjoner: DN280/DN315
Muffetype: -
Styrkeklasse for bunnseksjon med
forankringskonsoll: Iht. VA/Miljø-blad nr. 112
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte
løp: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten inkluderer også:
- Arbeid og materialer for tilkobling til rør i
grøft.
- Utstyr og rørdeler komplett montert og
forankret iht. detaljtegning med tilhørende
materialliste.
- Tilkoblinger til nye vannledinger
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F.04.02.3 UP1.1131522A
NEDSTIGNINGSKUM AV
BETONGELEMENTER - KOMPLETT
Antall stk 1
Kumtype: T-merket med innstøpt pakning
Kumdiameter: DN 2000
Bunnseksjon: Bunnseksjon med
forankringskonsoll
Lokalisering: VK02
Utførelse: Iht. detaljtegning
Kumhøyde: Ca. 2,6m
Ledningsdimensjoner: DN280/DN315
Muffetype: -
Styrkeklasse for bunnseksjon med
forankringskonsoll: Iht. VA/Miljø-blad nr. 112
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte
løp: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten inkluderer også:
- Arbeid og materialer for tilkobling til rør i
grøft.
- Utstyr og rørdeler komplett montert og
forankret iht. detaljtegning med tilhørende
materialliste.
- Tilkoblinger til nye vannledinger
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F.04.02.4 UP1.1131522A
NEDSTIGNINGSKUM AV
BETONGELEMENTER - KOMPLETT
Antall stk 1
Kumtype: T-merket med innstøpt pakning
Kumdiameter: DN 2000
Bunnseksjon: Bunnseksjon med
forankringskonsoll
Lokalisering: VK03
Utførelse: Iht. detaljtegning
Kumhøyde: Ca. 2,4m
Ledningsdimensjoner: Ø280/Ø315
Muffetype: -
Styrkeklasse for bunnseksjon med
forankringskonsoll: Iht. VA/Miljø-blad nr. 112
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte
løp: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Posten inkluderer også:
- Arbeid og materialer for tilkobling til rør i
grøft.
- Utstyr og rørdeler komplett montert og
forankret iht. detaljtegning med tilhørende
materialliste.
- Tilkoblinger til nye vannledinger

TILBEHØR TIL KUMMER

F.
04.02.5.1

UP8.161A
FASTMONTERT STIGE I KUM
Antall stk 2
Lokalisering: VK02 og VK03
Materiale: Aluminium
Lengde: Iht. detaljtegning
Andre krav:

b) Materialer
Aluminiumstige av type ”Alustar” eller type med
tilsvarende kvalitet og konstruksjon iht. NS-EN
14396.

c) Utførelse
Avstand fra topp lokk til første stigetrinn, og fra siste
stigetrinn til kumbunn skal være ca. 25 cm. Det
benyttes starbolt - A. Godkjente stiger/stigetrinn i
kunststoff kan også aksepteres. Alle stiger skal
festes både oppe og nede pluss på midten ved > 10
trinn.
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F.
04.02.5.2

UP8.2219
UTENDØRS STOLPE FOR KUMANVISERE
Antall stk 2
Fundamentering/innfesting: Skiltene settes på
rundstolpe m/fundament
Lokalisering: VK01 og VK02
Dimensjon: Iht. kommunale retningslinjer
Materiale: Iht. kommunale retningslinjer
Andre krav: Nei

F.04.02.6 Øvrig

F.
04.02.6.1

TERSING AV LEDNINGER

Alle nye rør som ikke kobles til eksisterende anlegg
terses for å unngå at stein, jord etc. kommer inn i
ledningene frem til fremtidig tilkobling. Posten inkl.
alt materiell og arbeid ifm. dette. RS

04.03 TILKOBLING/FRAKOBLING MOT EKS.VA-
ANLEGG

F.04.03.1 Tilkoblinger ved VK01

F.04.03.2 UM1.1813
TILKOBLING PÅ RØRENDE - UTENDØRS
VANNLEDNING
Antall stk 2
Lokalisering: Tilkobling til eksisterende VL280 ved
VK01
Utførelsesmetode: Setningsledd
Materialtype eksisterende rørledning: PVC
Materialtype ny rørledning: PVC
Dimensjon eksisterende ledning/ny ledning: DN280
Største tillatte driftstrykk (PMA): UM, y2.5) PN10
Tillatt prøvetrykk på byggeplass (PEA): PN15
Andre krav: Nei

F.04.03.3 Tilkoblinger ved VK03
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F.04.03.4 UM1.1813
TILKOBLING PÅ RØRENDE - UTENDØRS
VANNLEDNING
Antall stk 2
Lokalisering: Tilkobling til eksisterende VL 280 ved
VK03
Utførelsesmetode: Setningsledd
Materialtype eksisterende rørledning: PVC
Materialtype ny rørledning: PVC
Dimensjon eksisterende ledning/ny ledning: DN280
Største tillatte driftstrykk (PMA): UM, y2.5) PN10
Tillatt prøvetrykk på byggeplass (PEA): PN15
Andre krav: Nei

F.04.03.5 Tilkobling ved Trase 1 ca.pr 20

F.04.03.6 UM1.18121
TILKOBLING AV STIKKLEDNING - UTENDØRS
VANNLEDNING
Antall stk 1
Tilkoblingsmetode: Anboring
Lokalisering: Trase 1 ca pr. 20
Utførelsesmetode: Setningsledd
Materialtype hovedledning: PE315
Materialtype stikkledning: Antatt 32PE
Dimensjon hovedledning/stikkledning: 315/32
Største tillatte driftstrykk (PMA): PN10
Tillatt prøvetrykk på byggeplass (PEA): PN15
Andre krav: Nei
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04.04 PRØVING, KONTROLL OG DOKUMENTASJON

F.04.04.1 Prøving og kontroll av ledningsanlegg -
Generelle bestemmelser

Entreprenøren skal føre egenkontroll i h.t. Plan-og
bygningsloven, samt Evje og Hornes kommunes
KS-system. Kontrollnivellering av ledningene føres
på egnet skjema som underskrives av
entreprenørens utnevnte kontrollør og overleveres
byggelederen. Entreprenøren skal levere kopi av
utfylte kvalitetssikringsskjema til hvert byggemøte.
Det er spesielt viktig at alle avvik rapporteres
grundig. Dersom oppsatt(e) kontroll(er) ikke er
utført, skal det rapporteres fortløpende til
tiltakshaver.

Senest ved anleggets overlevering skal
entreprenøren ha foretatt innmåling av alle
ledningstraseèr og oppgitte punkter (kummer, sluk,
etc.). Dette gjelder også bend utenfor kummer, samt
knekkpunkter i horisontal- og vertikalplanet (X, Y og
Z koordinater). Eventuelle avvik fra prosjekterte
koordinater oppgis. Innmåling av rør i grøft skal skje
før grøften fylles igjen. Forøvrig ihht. byggherrens
kontrollplaner.

F.04.04.2 Fra VK01 til VK03 vannledning DN315

F.
04.04.2.1

UU1.4121132A
RENSING AV UTENDØRS RØRLEDNING MED
RENSEPLUGG
Samlet lengde m 800
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK01 til VK03
Dimensjon: DN315
Type renseplugg: Valgfritt
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
rensing av anlegget skal inkluderes.

c) Utførelse
I henhold til VA/Miljøblad nr.4
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F.
04.04.2.2

UU1.211322
TRYKKPRØVING AV UTENDØRS VANN- OG
AVLØPSLEDNINGER - TRYKKLEDNINGER
Antall ledningsstrekk stk 2
Type rørledning: Vannledning
Rørmateriale: PE 100
Prøvemedium: Vann
Lokalisering: Iht. tegninger
Prøvestrekning: VK01-VK02 og VK02-VK03
Prøvingsmetode: I henhold til VA/Miljøblad nr. 25.
Prøvingstrykk (STP): I henhold til VA/Miljøblad nr.
25.
Rørdimensjon: DN315
Andre krav: Nei

F.
04.04.2.3

UU1.413132A
DESINFISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG - LENGDE
Samlet lengde m 800
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK01 til VK03
Rørdimensjon (DN): DN315
Metode: Desinfeksjon iht VA-miljøblad 39
Middel/konsentrasjon: Natriumhypokloritt iht VA-
miljøblad 39
Krav til restkonsentrasjon: Dokumenteres
Avhending av vann med desinfeksjonsmiddel: Iht
VA-miljøblad 39
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
kontroll av anlegget skal inkluderes.
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F.
04.04.2.4

UU1.413232A
NØYTRALISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG ETTER
DESINFISERING - LENGDE
Samlet lengde m 800
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK01 til VK03
Rørdimensjon (DN): DN315
Metode: Iht VA-miljøblad 39
Middel: Klorfjerning med natriumthiosulfat
Tillatt rest desinfeksjonsmiddel: Dokumenteres
Avhending av nøytralisert vann: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
kontroll av anlegget skal inkluderes.

Anlegget overtas ikke før sluttdokumentasjon
foreligger og er godkjent av Evje og Hornes
kommune.

F.
04.04.2.5

UU1.41381A
VANNPRØVE FOR BAKTERIOLOGISK
ANALYSE
Antall stk 2
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK01 til VK03
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Det skal tas vannprøver etter at ledningen er
trykkprøvd, desinfisert og nøytralisert.
Prøveresultatene skal oversendes Evje og
Hornes kommune og godkjennes av kommunen
før ledningen kan settes i drift. Parametre
drikkevannet skal analyseres på er: Kimtall 22°
C, koliforme bakterier 37°C, E.coli, pH,
turbiditet og fargetall. Dette tilsvarer nettkontroll
i drikkevannsforskriften. Det må påregnes min
3 dager fra leveranse av vannprøven til lab før
analysesvar foreligger.
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F.
04.04.2.6

UU1.811
INNMÅLING AV UTENDØRS
RØRLEDNINGSANLEGG
Antall ledningsstrekk stk 1
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK01 til VK03
Type og dimensjon på rørledning: DN315
Dokumentasjon: SOSI-fil og som bygget tegning
Andre krav: Nei

F.04.04.3 Fra VK02 til VK03 - vannledning DN160

F.
04.04.3.1

UU1.4121132A
RENSING AV UTENDØRS RØRLEDNING MED
RENSEPLUGG
Samlet lengde m 450
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: VK02 til VK03. Avslutning i grøft i
begge ender
Dimensjon: DN160
Type renseplugg: Valgfritt
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
rensing av anlegget skal inkluderes.

c) Utførelse
I henhold til VA/Miljøblad nr.4

F.
04.04.3.2

UU1.211322A
TRYKKPRØVING AV UTENDØRS VANN- OG
AVLØPSLEDNINGER - TRYKKLEDNINGER
Antall ledningsstrekk stk 1
Type rørledning: Vannledning
Rørmateriale: PE 100
Prøvemedium: Vann
Lokalisering: Iht. tegninger
Prøvestrekning: Fra VK02 til VK03. Avslutning i
grøft i begge ender.
Prøvingsmetode: I henhold til VA/Miljøblad nr. 25.
Prøvingstrykk (STP): I henhold til VA/Miljøblad nr.
25.
Rørdimensjon: DN160
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
trykkprøving av anlegget skal inkluderes.
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F.
04.04.3.3

UU1.413132A
DESINFISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG - LENGDE
Samlet lengde m 450
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Fra VK02 til VK03. Avslutning i
grøft i begge ender.
Rørdimensjon (DN): DN160
Metode: Desinfeksjon iht VA-miljøblad 39
Middel/konsentrasjon: Natriumhypokloritt iht VA-
miljøblad 39
Krav til restkonsentrasjon: Dokumenteres
Avhending av vann med desinfeksjonsmiddel: Iht
VA-miljøblad 39
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag
Alle midlertidige deler som er nødvendige for

kontroll av anlegget skal inkluderes.

F.
04.04.3.4

UU1.811
INNMÅLING AV UTENDØRS
RØRLEDNINGSANLEGG
Antall ledningsstrekk stk 1
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Fra VK02 til VK03. Avslutning i
grøft i begge ender.
Type og dimensjon på rørledning: DN160
Dokumentasjon: SOSI-fil og som bygget tegning
Andre krav: Nei
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F.
04.04.3.5

UU1.413232A
NØYTRALISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG ETTER
DESINFISERING - LENGDE
Samlet lengde m 450
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Fra VK02 til VK03. Avslutning i
grøft i begge ender.
Rørdimensjon (DN): DN160
Metode: Iht VA-miljøblad 39
Middel: Klorfjerning med natriumthiosulfat
Tillatt rest desinfeksjonsmiddel: Dokumenteres
Avhending av nøytralisert vann: -
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
rensing av anlegget skal inkluderes.

c) Utførelse
I henhold til VA/Miljøblad nr.4

F.
04.04.3.6

UU1.41381A
VANNPRØVE FOR BAKTERIOLOGISK
ANALYSE
Antall stk 1
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Fra VK02 til VK03. Avslutning i
grøft i begge ender.
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Det skal tas vannprøver etter at ledningen er
trykkprøvd, desinfisert og nøytralisert.
Prøveresultatene skal oversendes Evje og
Hornes kommune og godkjennes av kommunen
før ledningen kan settes i drift. Parametre
drikkevannet skal analyseres på er: Kimtall 22°
C, koliforme bakterier 37°C, E.coli, pH,
turbiditet og fargetall. Dette tilsvarer nettkontroll
i drikkevannsforskriften. Det må påregnes min
3 dager fra leveranse av vannprøven til lab før
analysesvar foreligger.

F.04.04.4 Trase 3 - vannledning DN160
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F.
04.04.4.1

UU1.4121132A
RENSING AV UTENDØRS RØRLEDNING MED
RENSEPLUGG
Samlet lengde m 43
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 3
Dimensjon: DN160
Type renseplugg: Valgfritt
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
rensing av anlegget skal inkluderes.

c) Utførelse
I henhold til VA/Miljøblad nr.4

F.
04.04.4.2

UU1.211322
TRYKKPRØVING AV UTENDØRS VANN- OG
AVLØPSLEDNINGER - TRYKKLEDNINGER
Antall ledningsstrekk stk 1
Type rørledning: Vannledning
Rørmateriale: PE 100
Prøvemedium: Vann
Lokalisering: Iht. tegninger
Prøvestrekning: Trase 3
Prøvingsmetode: I henhold til VA/Miljøblad nr. 25.
Prøvingstrykk (STP): I henhold til VA/Miljøblad nr.
25.
Rørdimensjon: DN160
Andre krav: Nei

F.
04.04.4.3

UU1.413132A
DESINFISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG - LENGDE
Samlet lengde m 43
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 3
Rørdimensjon (DN): DN160
Metode: Desinfeksjon iht VA-miljøblad 39
Middel/konsentrasjon: Natriumhypokloritt iht VA-
miljøblad 39
Krav til restkonsentrasjon: Dokumenteres
Avhending av vann med desinfeksjonsmiddel: Iht
VA-miljøblad 39
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
kontroll av anlegget skal inkluderes.
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F.
04.04.4.4

UU1.413232A
NØYTRALISERING AV UTENDØRS
VANNLEDNINGSANLEGG ETTER
DESINFISERING - LENGDE
Samlet lengde m 43
Rørmateriale: PE 100
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 3
Rørdimensjon (DN): DN160
Metode: Iht VA-miljøblad 39
Middel: Klorfjerning med natriumthiosulfat
Tillatt rest desinfeksjonsmiddel: Dokumenteres
Avhending av nøytralisert vann: Til
overvannsanlegg
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Alle midlertidige deler som er nødvendige for
kontroll av anlegget skal inkluderes.

Anlegget overtas ikke før sluttdokumentasjon
foreligger og er godkjent av Evje og Hornes
kommune.

F.
04.04.4.5

UU1.41381A
VANNPRØVE FOR BAKTERIOLOGISK
ANALYSE
Antall stk 1
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 3
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Det skal tas vannprøver etter at ledningen er
trykkprøvd, desinfisert og nøytralisert.
Prøveresultatene skal oversendes Evje og
Hornes kommune og godkjennes av kommunen
før ledningen kan settes i drift. Parametre
drikkevannet skal analyseres på er: Kimtall 22°
C, koliforme bakterier 37°C, E.coli, pH,
turbiditet og fargetall. Dette tilsvarer nettkontroll
i drikkevannsforskriften. Det må påregnes min
3 dager fra leveranse av vannprøven til lab før
analysesvar foreligger.
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F.
04.04.4.6

UU1.811
INNMÅLING AV UTENDØRS
RØRLEDNINGSANLEGG
Antall ledningsstrekk stk 1
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Lokalisering: Iht. tegninger
Ledningsstrekk: Trase 3
Type og dimensjon på rørledning: DN160
Dokumentasjon: SOSI-fil og som bygget
Andre krav: Nei

05 ELEKTRO

F.05.1 KABELGRØFTER

Entreprenør skal etablere kabelgrøft for trekkerør for
signal(3x40) og strømkabel for grunneier.
Entreprenør skal også legge trekkerør for fiber
(3x40mm)

Strømkabel skal grunneier eller grunneiers
entreprenør legge selv. Entreprenør koordinerer
med grunneier, eller grunneiers entreprenør for
samkjøring av denne leggeprosessen.

Entreprenør skal forskriftsmessig fylle igjen
kabelgrøften med omfylingsmasser iht. gjeldene
krav for kabel og elektro grøfter.

F.05.2 FV3.12101A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Samlet lengde m 790
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Levering: Eksterne masser
Lokalisering: Kabelgrøfter
Formål: Grøft for trekkerør 3x40 og strømkabel
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 0,6
Grøftedybde: 1,0
Krav til tilbakefylling: Kabelsand min. 100 mm
under/over kabler.
Krav til komprimering: Normal og normal kontroll
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Komplett grøft inkl. fundament og
side-/omfylling med kabelsand. Transport av
eventuelle overskuddsmasser til midlertidig
deponi.
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F.05.3 BESKYTTELSE

F.05.4 WB1.321
MARKERINGSBÅND AV PLAST
Lengde m 790
Lokalisering: Kabelgrøftetrasé
Type: Varselbånd I PVC
Andre krav: Nei

06 OPSJONER

F.06.1 OPSJON TILFØRING AV JORDMASSER

F.06.1.1 FV7.299910A
MASSEUTSKIFTING - AREAL
Prosjektert areal m 2 250 [ ]
Type lag: Vesktjord
Type masse/sortering: For bruk i konvensjonelt
jordbruk
Krav til komprimering: Ingen komprimering
Kontroll av komprimering: Uspesifisert
Lokalisering: Etter anvisning fra byggherre
Grunnforhold: -
Tykkelse: 0,5m
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Vekstjorden skal ikke inneholde kompostjord.

F.06.2 OPSJON VED SPREGNING
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F.06.2.1 ULEMPER VED SPRENGNING

Her oppgir entreprenøren sine merkostnader for
sprengning i nærhet av bebyggelse som ikke
naturlig er innkalkulert i tilbudets andre poster.

Entreprenøren skal sørge for en sikker
gjennomføring av sprengningsarbeider. Alle
kostnader entreprenøren har i forbindelse med
kontakt og informasjon med berørte grunneiere, og
andre berørte instanser skal være medtatt.

Ved sprengning må entreprenøren utvise ekstra
aktsomhet, og sprengningen må foregå under
kontrollerte former. Entreprenøren må informere
grunneiere/naboer slik at de er informert om når
sprengning skal gjennomføres.

Merarbeid som nevnes, opplistingen er ikke
uttømmende:

· Reduserte salver
· Mindre senteravstand på borehull
· Ekstra tildekking
· Begrenset areal som kan disponeres
· Tiltak gitt av kommunelegen

Krav som følge av praktiske forhold ved gjennom-
føringen som tilbyderen visste eller burde ha visst
om ved tilbudsinnleveringen vil bli avvist. RS [ ]
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F.06.2.2 FH1.12A
SIKKERHETSTILTAK VED SPRENGNING -
RUND SUM
Rund sum RS [ ]
Lokalisering: Sprengning i grøftetraseer
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Oppstikkende fjell i lokale områder kan
forekomme.
Ytelsen inkluderer:
Nødvendige risikoanalyser, planer, rutiner og
rapporter for å ivareta all sikkerhet ved bruk av
eksplosiv vare; nødvendig dekning, varsling,
vegstengning, skilting og posting.

Sprengningsplan skal foreligge senest 1 uke før
sprengningsarbeidet igangsettes. Salveplan
skal utarbeides før sprengning av
hver salve.

Salverapport utarbeides etter hver
salvesprengning. Salverapport skal som et
minimum inneholde informasjon om hvordan
boring, lading, tenneringsnummer og dekking
av den enkelte salve ble utført, i tillegg
tilvibrasjoner og lignende. Avvik skal meldes på
eget skjema.

Planene skal være basert på risikoanalyser, og
være integrert i overordnede planer for
prosjektet/anlegget.

Entreprenøren skal også utarbeide en
varslings- og posteringsplan som skal følges
opp.

Planen skal inneholde:
· Oppslag for varsel om oppstart av

sprengningsarbeidet
· Rutiner for bruk av vaktposter i tillegg

til varsling med sirene ved bebyggelse
og i områder der det ferdes folk;
posteplan

· Rutiner for å varsle/evakuere folk
· Beredskapsopplegg i tilfelle noe går

galt
· Skjema for dokumentasjon av tiltak

Dokumentasjon i form av kopier av planer og
rapporter skal leveres byggherren fortløpende.
Prosessen gjelder alle sprengningsarbeider på
anlegget.
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Når det gjelder steinsprut og luftsjokk skal
arbeidet legges opp slik at skader ikke oppstår,
og at det er til minst mulig sjenanse for
beboerne i området.

F.06.2.5 FH1.5312A
SPRENGNING AV GRØFT - LENGDE
Samlet lengde m 25 [ ]
Krav til kontur: Konturklasse 1
Lokalisering: Fjellgrøfter
Formål: Va-grøft
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 1,0
Grøftedybde: 1,0-1,5 m (Fjelldybde)
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Skal inkludere rensk, boring, lading og
sprenging av fjell, samt ev.
ulemper/ekstrakostnader man regner for
håndtering av sprent masse i forhold til
gravemasse. Total godgjørelse for fjellgrøft vil
bestå av pris for sprengning av grøft og pris for
jordgrøft.

Posten skal inkludere utvidelser ved kummer.

Posten skal inkludere ekstra graving for hylle i
overgangen mellom fjell og løsmasser på min.
0.5 m.
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F.06.2.6 FH1.5312A
SPRENGNING AV GRØFT - LENGDE
Samlet lengde m 25 [ ]
Krav til kontur: Konturklasse 1
Lokalisering: Fjellgrøfter
Formål: Va-grøft
Restriksjoner: -
Bunnbredde: 1,0
Grøftedybde: 1,5-2,0 m (Fjelldybde)
Andre krav:
a) Omfang og prisgrunnlag

Skal inkludere rensk, boring, lading og
sprenging av fjell, samt ev.
ulemper/ekstrakostnader man regner for
håndtering av sprent masse i forhold til
gravemasse. Total godgjørelse for fjellgrøft vil
bestå av pris for sprengning av grøft og pris for
jordgrøft.

Posten skal inkludere utvidelser ved kummer.

Posten skal inkludere ekstra graving for hylle i
overgangen mellom fjell og løsmasser på min.
0.5 m.

07 REGNINGSARBEIDER

05  REGNINGSARBEIDER

Regningsarbeider-generelle bestemmelser

Kapittelet omfatter diverse regningsarbeider basert
på timesatser/maskinpriser.

Postene kommer kun til anvendelse etter nærmere
avtale med tiltakshaver.

Det presiseres at det er en forutsetning at det føres
inn reelle enhetspriser som vanligvis benyttes og
som er lagt til grunn med hensyn til beregning av de
øvrige enhetspriser i tilbudet.

Alle postene skal prises.

Timesatser.

Timesatsene skal inkludere sosiale utgifter,
verktøygodtgjørelse, reisepenger, diett og
overnatting, generalomkostninger, administrasjon,
fortjeneste og alle øvrige utgifter.
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07.01 ARBEIDSLØNN

F.07.01.1 ANLEGGSLEDER (normal arbeidstid)
Anleggsleder / ingeniør time 10

F.07.01.2 FAGARBEIDER (normal arbeidstid)
Fagarbeider / montør time 10

F.07.01.3 AUTORISERT RØRLEGGER (normal arbeidstid)
Autorisert rørlegger time 10

F.07.01.4 HJELPEARBEIDER (normal arbeidstid)
Hjelpearbeider time 10

F.07.01.5 NATTARBEID

F.07.01.6 ANLEGGSLEDER (nattarbeid)
Anleggsleder / ingeniør time 10

F.07.01.7 FAGARBEIDER (nattarbeid)
Fagarbeider / montør time 10

F.07.01.8 AUTORISERT RØRLEGGER (nattarbeid)
Autorisert rørlegger time 10

F.07.01.9 HJELPEARBEIDER (nattarbeid)
Hjelpearbeider time 10

F.
07.01.10

SVEISEARBEIDER ENHETSPRISER

Etterfølgende poster vil komme til anvendelse ved
bestilling fra byggherre om tilleggsarbeider

F.
07.01.11

Speilsveis for Ø315 PE
Komplett sveisearbeid for speilsveising av 315PE
som inkluderer materiell, utstyr og arbeid. stk 5

F.
07.01.12

Speilsveis for Ø160 PE
Komplett sveisearbeid for speilsveising av 160PE
som inkluderer materiell, utstyr og arbeid. stk 5

07.02 MASKINER

F.07.02.1 Gravemaskin (normal arbeidstid)
Type: Inntil 8 tonn time 10

F.07.02.2 Gravemaskin (normal arbeidstid)
Type: Inntil 20 tonn time 10

F.07.02.3 Gravemaskin (normal arbeidstid)
Type: Inntil 25 tonn time 10
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F.07.02.4 Dumper (normal arbeidstid)
time 10

F.07.02.5 Lastebil, 2 akslet (normal arbeidstid) time 10

F.07.02.6 Lastebil, 3-akslet (normal arbeidstid) time 10

F.07.02.7 NATTARBEID

F.07.02.8 Gravemaskin (nattarbeid)
Type: Inntil 8 tonn time 10

F.07.02.9 Gravemaskin (nattarbeid)
Type: Inntil 20 tonn time 10

F.
07.02.10

Gravemaskin (nattarbeid)
Type: Inntil 25 tonn time 10

F.
07.02.11

Dumper (nattarbeid)
time 10

F.
07.02.12

Lastebil, 2 akslet (nattarbeid)
time 10

F.
07.02.13

Lastebil, 3-akslet (nattarbeid)
time 10

07.03 MASKINER VENTETID

F.07.03.1 Gravemaskin
Type: Inntil 8 tonn time 10

F.07.03.2 Gravemaskin
Type: Inntil 20 tonn time 10

F.07.03.3 Gravemaskin
Type: Inntil 25 tonn time 10

F.07.03.4 Dumper time 10

F.07.03.5 Lastebil, 2-akslet time 10

F.07.03.6 Lastebil, 3-akslet time 10

07.04 MATERIALER

F.07.04.1 MATERIALER SKAL OPPGJØRES ETTER
SELVKOST MED PÅSLAG SOM OPPGITT:

Påslag  ..........%  av kr 200 000 benyttes og  føres til
sum RS
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